
  

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Determinazione n. 39  del 04 ottobre 2013 
 
Oggetto: Affidamento appalto lavori di costruzione loculi ed  ossari al cimitero di Rovegro. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 16 maggio 2013, con la quale è stato approvato 
il progetto esecutivo relativo alla costruzione di colombari ed ossari-celle funerarie nel cimitero 
della frazione Rovegro dell’importo complessivo di Euro 50.000,00 di cui per lavori a base d’asta 
Euro 39.972,02; 
 
Ritenuto, stante l’entità dell’intervento, di procedere all’affidamento dei lavori a mezzo cottimo 
fiduciario, ai sensi dell’art. 125, comma 8, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, 
prevedente la possibilità che per lavori di importo inferiore a quarantamila euro è consentito 
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
 
Acquisita allo scopo l’offerta della ditta Fantoli Orazio di Verbania, acquisita al protocollo 
comunale n. 2862 in data 03.10.2013, che ha indicato il ribasso dello 0,45% sul prezzo base; 
 
Ritenuta la congruità del prezzo esposto; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare ditta Fantoli Orazio i lavori di costruzione loculi ed  ossari al cimitero di Rovegro 
verso il corrispettivo di € 38.173,28, oltre IVA 10%, risultante dall’applicazione del ribasso dello 
0,45% sul prezzo base di € 39.972,02; 
  
2. Di imputare la relativa spesa all’intervento all’intervento  2.10.05.01/1 R.P. del redigendo 
bilancio corrente; 
                        
 

Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Dott. Antonio Carcuro 

 
 
________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            f.to Rag. Tania Giani 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


